
ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS 
DĖL ATLYGINIMO DYDŽIO NUSTATYMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL
IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS,

IŠLAIKYMĄ ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2024 m. sausio 19 d. Nr. T-(1.3 E)-201
Šalčininkai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 10 punktu,

17 straipsnio 15 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 11 dalimi, remdamasi

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-394

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. V-964

„Dėl  maitinimo  organizavimo  ikimokyklinio  ugdymo,  bendrojo  ugdymo  mokyklose  ir  vaikų

socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Šalčininkų rajono savivaldybės

taryba  n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Atlyginimo dydžio nustatymo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar)

priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Šalčininkų rajono savivaldybės ugdymo įstaigose

tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiais galios:

2.1. Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 9 d. sprendimo Nr. T-1174 „Dėl

atlyginimo  dydžio  nustatymo  už  vaikų,  ugdomų  pagal  ikimokyklinio  ir  (ar)  priešmokyklinio

ugdymo programas,  išlaikymą Šalčininkų rajono savivaldybės  ugdymo įstaigose patvirtinimo“ 1

punktą.

2.2.  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  lapkričio  27  d.  sprendimą  Nr.  T-

1203 ,,Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 9 d. sprendimo Nr. T-1174 „Dėl

atlyginimo dydžio nustatymo už vaikų ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo

programas,  išlaikymą  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  ugdymo  įstaigose  patvirtinimo“  dalinio

pakeitimo“.

            Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas
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Savivaldybės meras Zdzislav Palevič



PATVIRTINTA

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos

2024 m. sausio 19 d. sprendimu 

Nr. T-(1.3 E)-201

ATLYGINIMO DYDŽIO NUSTATYMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL

IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS,

IŠLAIKYMĄ ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Atlyginimo  dydžio  nustatymo  už  vaikų,  ugdomų  pagal  ikimokyklinio  ir  (ar)

priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Šalčininkų rajono savivaldybės ugdymo įstaigose

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja atlyginimo dydį už vaikų, ugdomų Šalčininkų

rajono  savivaldybės  ugdymo  įstaigose  pagal  ikimokyklinio  ir  (ar)  priešmokyklinio  ugdymo

programas,  išlaikymą,  lengvatų taikymo,  dokumentų pateikimo,  atlyginimo mokėjimo sąlygas ir

tvarką.

2.  Tvarkos  tikslas  –  sudaryti  sąlygas  ugdymo  įstaigoms  organizuoti  vaikų  švietimą,

maitinimą, nustatyti atlyginimo dydį už vaikų išlaikymą Šalčininkų rajono savivaldybės ugdymo

įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas.

3.  Atlyginimas  už  vaikų,  ugdomų  pagal  ikimokyklinio  ir  (ar)  priešmokyklinio  ugdymo

programas,  išlaikymą  (toliau  –  Atlyginimas)  susideda  iš  mėnesinio  atlyginimo  už  maitinimą  ir

mėnesinio atlyginimo už ugdymo sąlygų tenkinimą:

3.1. mėnesinis atlyginimas už maitinimą – apmokamas tėvų (globėjų), kurių vaikai ugdomi

pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, už kiekvieną lankytą dieną; 

3.2. mėnesinis atlyginimas už ugdymo sąlygų tenkinimą – apmokamas tėvų (globėjų), kurių

vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas (išskyrus Aprašo 11

punkte numatytais atvejais). Jis skirstomas:

3.2.1. 50 procentų lėšų naudojama ugdymo sąlygų tenkinimui;

3.2.2. 50 procentų lėšų skiriama komunalinių paslaugų išlaidoms dengti.

4. Apraše vartojamos sąvokos:

4.1  ikimokyklinis  ugdymas  –  teikiamas  vaikui  nuo  gimimo,  iki  jam  pradedamas  teikti

priešmokyklinis ugdymas;



4.2.  priešmokyklinis  ugdymas  pradedamas  teikti  vaikui,  kai  tais  kalendoriniais  metais  iki

balandžio 30 dienos jam sukanka 5 metai;

4.3. priešmokyklinis ugdymas gali būti pradedamas teikti vaikui, kai jam tais kalendoriniais

metais 5 metai sukanka iki rugsėjo 1 dienos, švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka

įvertinus  vaiko  ugdymo  ir  ugdymosi  poreikius,  pažangą.  Priešmokyklinis  ugdymas  gali  būti

teikiamas vėliau tėvų (globėjų) sprendimu, bet ne vėliau,  negu vaikui tais  kalendoriniais  metais

sukanka 6 metai. 

II SKYRIUS

ATLYGINIMO DYDŽIO NUSTATYMAS

5. Mėnesinio atlyginimo už vaikų maitinimą dydis lygus suvartotų maisto produktų kainai per

mėnesį.

6. Vienos dienos vaiko maitinimo planinės normos:

6.1. lopšelio grupėse (1-3 m. amžiaus vaikai) iki 3,00 Eur (pusryčiai - 0,70 Eur, pietūs – 1,75

Eur, vakarienė - 0,55 Eur); 

6.2. darželio grupėse (3-7 m. amžiaus vaikai) iki 3,50 Eur (pusryčiai – 0,85 Eur, pietūs - 2,00

Eur, vakarienė - 0,65 Eur).

7. Darbuotojų maitinimo (pietų) planinė norma iki 2,00 Eur. Kaina skaičiuojama pagal vaikų

maitinimo (pietų) faktinę dienos kainą.

8  Vaikų,  ugdomų  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą,  tėvai  (globėjai)  turi  teisę

atsisakyti maitinimo paslaugų, jeigu vaikas mokykloje praleidžia ne daugiau kaip 4 val. per dieną.

9. Priešmokyklinio amžiaus vaikams, kai vaikui paskirtas nemokamas maitinimas Šalčininkų

rajono  savivaldybės  tarybos  nustatyta  tvarka,  atlyginimo  už  maitinimą  dalis  (pietūs)

neskaičiuojama. 

10.  Vaikų,  ugdomų  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą,  tėvai  (globėjai)  privalo

užtikrinti  vaiko punktualų ir reguliarų ugdymo įstaigos lankymą, o jeigu vaikas negali  atvykti  į

ugdymo įstaigą, nedelsdami informuoti ugdymo įstaigą.

11. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ikimokyklinio

ugdymo įstaigose, visi tėvai (globėjai)  moka  10,00 Eur dydžio mėnesinį atlyginimą už ugdymo

sąlygų tenkinimą, nepriklausomai nuo to, kiek dienų vaikas lankė, išskyrus vaikus, kuriems teisės

aktų nustatyta tvarka paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas.

12.  Vaikų,  ugdomų  pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas  bendrojo

ugdymo mokyklų grupėse, kurių veiklos trukmė yra 10 valandų,  visi tėvai (globėjai) moka 10,00

Eur dydžio mėnesinį atlyginimą už ugdymo sąlygų tenkinimą.



13. Laikino ugdymo įstaigos (grupės) uždarymo vasaros laikotarpiu, remonto darbų metu, ar

tuo atveju, kai ugdymo įstaiga negali dirbti dėl kitų nenumatytų priežasčių ir tuo atveju, kai vaikas

dėl ligos nelanko įstaigos visą mėnesį, pateikus gydymo įstaigos pažymą, atlyginimas už ugdymo

sąlygų tenkinimą nemokamas.

14. Vaiko vasaros atostogų metu (birželio  - rugpjūčio mėn.) ugdymo įstaigos laikinai gali

priimti kitų ugdymo įstaigų vaikus. Su laikinai priimtų vaikų tėvais (globėjais) sudaromos laikinos

sutartys,  kuriose  numatoma,  kad  vaikų,  ugdomų  pagal   ikimokyklinio  ir  (ar)  priešmokyklinio

ugdymo  programas,  tėvai  (globėjai)  moka  nustatytą  atlyginimą  (vienos  dienos  atlyginimą  už

maitinimą ir mėnesinį atlyginimą už ugdymo sąlygų tenkinimą). 

III SKYRIUS

ATLYGINIMO LENGVATŲ TAIKYMAS IR JAS PATVIRTINANČIŲ

DOKUMENTŲ PATEIKIMAS 

15. Atlyginimo dydis už vaiko maitinimą mažinamas 100 procentų, jeigu:

15.1. vaikui teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas;

15.2.  šeima  gauna socialinę  pašalpą  pagal  Šalčininkų  rajono savivaldybės  administracijos

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos skyriaus pateiktas pažymas.

16.  Tėvų  (globėjų)  prašymu atlyginimo dydis  už  vaiko  maitinimą  ikimokyklinio  ugdymo

įstaigose,  vaikų,  ugdomų  pagal  ikimokyklinio  ugdymo  programą,  mažinamas  50  procentų,  jei

pajamos vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio ir:

16.1. vaikas (vaikai) turi tik vieną iš tėvų:

16.1.1. jeigu vienas iš vaiko tėvų yra miręs (pateikia mirties įrašą liudijantį  išrašą, šeimos

sudėties pažymą); 

16.1.2. jeigu vienas iš vaiko tėvų nenurodytas vaiko gimimo įrašą liudijančiame išraše (vienas

iš tėvų pateikia šeimos sudėties pažymą ir gimimo įrašą liudijančio išrašo kopiją);

16.1.3.  vienas  iš  vaiko tėvų teismo pripažintas  dingusiu be žinios  ar  nežinia  kur esančiu,

teismo  pripažintas  neveiksniu  arba  atlieka  laisvės  atėmimo  bausmę  pataisos  įstaigose  (pateikia

šeimos sudėties pažymą ir teismo sprendimo kopiją ar pažymą iš įkalinimo įstaigos);

16.1.4. tėvai išsiskyrę, vaiką augina vienas iš tėvų (pateikia ištuokos įrašą liudijantį išrašą,

šeimos  sudėties  pažymą,  kartą  per  3  mėnesius  pažymą  iš  antstolio  apie  teismo  sprendimo

nevykdymą dėl lėšų skyrimo vaikui išlaikyti); 

16.2. šeima augina tris ir daugiau vaikų iki 18 metų arba vyresnių, kurie mokosi bendrojo

ugdymo mokykloje  pagal  nuosekliojo  mokymosi  programą,  pateikus  šeimos sudėties  pažymą ir

pažymą iš mokymosi įstaigos rugsėjo ir vasario mėn.;



16.3. kai vienas iš tėvų atlieka privalomąją pradinę karo tarnybą, pateikus tai patvirtinančią

pažymą;

16.4. kai vaikas auga moksleivių ar studentų šeimoje, kurioje vienas iš tėvų mokosi pagal

nuolatinę  (dieninę)  studijų  formą,  pateikus  pažymas  apie  mokslo  tęsimą  rugsėjo  ir  vasario

mėnesiais.

17.  Tėvų  (globėjų)  prašymu atlyginimo dydis  už  vaiko  maitinimą  ikimokyklinio  ugdymo

įstaigose  mažinamas  50  procentų,  jei  šeima  augina  tris  ir  daugiau  vaikų,  ugdomų  pagal

ikimokyklinio ugdymo programą, nepriklausomai nuo VRP dydžio.

18. Tėvams (globėjams) taikoma tik viena iš šio Aprašo 9, 15, 16,17 punktuose išvardintų

lengvatų, ją tėvai (globėjai) turi pasirinkti ir nurodyti savo prašyme.

19. Leisti mažinti atlyginimo už vaikų maitinimą ugdymo įstaigose dydį, jei dalis maitinimo

išlaidų padengiama teikiant daržoves, vaisius iš asmeninių ūkių ar bendrovių, o maisto produktų

tiekimo  tvarka  suderinta  su  Valstybinės  maisto  ir  veterinarijos  tarnybos  Vilniaus  departamento

Šalčininkų skyriumi.

20.  Dokumentus,  reikalingus  atlyginimo lengvatai  gauti  (pažymas  apie  priskaičiuotą  ir

išmokėtą  darbo  užmokestį  ir  kitas  gautas  pajamas),  tėvai  (globėjai)  kartu  su  prašymu  taikyti

lengvatą pateikia  priimant  vaiką į  grupę arba pasikeitus aplinkybėms.  Jie  atsako už pateikiamų

dokumentų teisingumą. Jei tėvai laiku nepateikia reikiamų dokumentų, atlyginimas skaičiuojamas

bendrąja tvarka. Lengvata taikoma nuo pirmos dienos, kai vaikas įgyja teisę į lengvatą. Už praėjusį

laikotarpį mokestis neperskaičiuojamas, išskyrus socialiai remtinas šeimas.

21.  Atlyginimo  už  maitinimą  lengvatos  taikymas  įforminamas  ugdymo  įstaigos  vadovo

įsakymu.

22.  Paaiškėjus  apie  neteisėtą  naudojimąsi  lengvata,  atlyginimai  yra  perskaičiuojami  ir

sumokami per vieną mėnesį.

23. Netekus teisės į lengvatą, tėvai (globėjai) apie tai praneša ugdymo įstaigos direktoriui.

Kas  pusmetį  ugdymo  įstaigos  direktorius  lengvatų  gavėjų  sąrašus  derina  su  Šalčininkų  rajono

savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos skyriaus specialistais.

24. Už ugdymo sąlygų tenkinimą (Aprašo 3.2. punktas) mėnesiniam mokesčiui vaikų tėvams

(globėjams) lengvatos netaikomos.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

25. Iki  einamojo  mėnesio  10  d.  priskaičiuojamas  bei  pateikiamas  tėvams  informacinis

pranešimas dėl atlyginimo už vaiko maitinimą ir ugdymo sąlygų tenkinimą.



26.  Atlyginimas  už  vaiko  maitinimą  ir  ugdymo  sąlygų  tenkinimą  Šalčininkų  rajono

savivaldybės  ugdymo  įstaigose,  įgyvendinančiose  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo

programas, mokamas už praėjusį mėnesį ir turi būti sumokėtas iki kito mėnesio 20 dienos.

27. Už atlyginimų surinkimą yra atsakingas Šalčininkų rajono savivaldybės ugdymo įstaigos

direktorius ar jo įgaliotas asmuo. 

28. Jeigu dėl nepateisinamų priežasčių atlyginimas nesumokamas ilgiau nei vieną mėnesį,

ikimokyklinio ugdymo įstaigos vadovas turi teisę išbraukti vaiką iš ugdymo įstaigos sąrašų, prieš

mėnesį raštu įspėjęs vaiko tėvus (globėjus). Į kitą Šalčininkų rajono savivaldybės ugdymo įstaigą

vaikas, ugdytis pagal ikimokyklinio ugdymo programą, priimamas tik tėvams (globėjams) visiškai

atsiskaičius su ankstesne ugdymo įstaiga.

29. Mokėjimų skolos iš tėvų (globėjų) išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta

tvarka.

30. Surinktas mokestis už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo

programas, maitinimą turi būti skiriamas vaikų maitinimui (maisto produktams įsigyti).

31. Mokestis už ugdymo sąlygų tenkinimą turi būti panaudotas tikslingai, pagal šio mokesčio

naudojimo įstaigoje tvarkos aprašą, patvirtintą vadovo įsakymu ir suderintą su įstaigos taryba. 

32. Savanoriška parama įstaigai gali būti teikiama remiantis Lietuvos Respublikos labdaros ir

paramos įstatymu.

33.  Aprašas  skelbiamas  Šalčininkų  r.  savivaldybės  ir  ikimokyklinį  ir  (ar)  priešmokyklinį

ugdymą organizuojančių ugdymo įstaigų interneto svetainėse.

34.  Aprašo  vykdymo  kontrolę  atlieka  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  administracijos

Biudžeto ir finansų skyrius, Švietimo įstaigų apskaitos skyrius ir Švietimo ir sporto skyrius.

_______________________________
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